45. *Ægyptus.*] Ea regio, in qua sunt urbes prædictæ, & in qua ego præsens vidi quæ refero, inquit Juvenalis: quem proinde constat in Ægypto fuisse.

46. *Canopo.*] Vide Sat. 1. v. 26. Annot.

47. *Adde quod & facilis victoria.*] Victoriae de Ombis tunc ebbis reportandæ facilitas hostes eorum Tentyritis movit ad eos impetendos & lacessendos, ex invidia scilicet.

*De madidis.*] Unguento perfusis ex more & lascivientibus.

48. *Blæsis.*] Aristot. in *Problematis*. scribit linguam violentis oberrare, vel quod uti totum corpus, sic & lingua titubat: vel quod linguæ caro mollis instar spongiæ, madescendo ampliatur, hincque ob molem tardior non ita sincere verba exprimit.

*Inde virorum.*] Ex parte Omborum.

49. *Nigro tibiae.*] Mauro, Æthiope, tibia ludente, Ombi saltabant ad numerum.

51. *Hinc jejunum odium.*] Contra vero Tentyritæ jejuni, & infesti.

52. *Hæc tuba rixæ.*] Velut *Classicum*.

57. *Alias facies.*] Immutatas ad deformatas vulneribus & cruore.

58. *Oculorum sanguine.*] Quos eruerint, aut foderint, aut cruentarint.

Ludere se credunt ipsi tamen, & pueriles  
 Exercere acies, quod nulla cadavera calcent. 60  
 Et sane quo tot rixantis millia turbæ,  
 Si vivunt omnes? Ergo acrior impetus, & jam  
 Saxa inclinatis per humum quæsita lacertis  
 Incipiunt torquere, domestica seditione  
 Tela; nec hunc lapidem, quali se Turnus, &  
 Ajax; 65  
 Vel quo Tydides percussit pondere coxam  
 Æneæ; sed quem valeant emittere dextræ  
 Illis dissimiles, & nostro tempore natæ.  
 Nam genus hoc vivo jam decresebat Homero,  
 Terra malos homines nunc educat, atque pu-  
 sillos. 70

Ergo Deus quicumque aspexit, ridet & odit.  
 A diverticulo repetatur fabula. Postquam  
 Subsidiis aucti, pars altera promere ferrum  
 Audet, & infestis pugnam instaurare sagittis.

*Isti nihilominus joculari se arbitrantur, & certamina puero- rum agitare, quoniam cadavera nulla praterunt. Et certe quor- um tot millia populi dimicantis, si cuncti superstant? Itaque gravior fit incursum: jamque ordiuntur jacere lapides per terram collectos demissis bra- chiiis, prompta seditiosorum arma. Neque vero id saxum, quo se Turnus atque Ajax defenderunt, aut quæ mole Tydei filius cecidit Æneæ coxendicem, sed qualem vibrare queant manus iis disparare, quo- que nostro procreata. Illa enim progenies jam diminuebatur, Homero superatite. Modò humus gignit homines improbos & par- vos. Numen igitur quodlibet viderit, deridet atque aversatur. A digressionem sermo revocatur. Posteaquid auxiliariis scopiis roborati sunt, acies una ferrum*